
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři,  

každým rokem, když jedu z Krásného dolů lesem, se zalíbením sleduji rozkvétající 
náprstníky. Rostou podél cesty a září bílou a fialovou barvou. Jak rozkvetou do plné 
krásy, přichází léto. Letos náprstníky rozkvetly zase o trochu dříve, než v roce 
minulém. Není divu, léto bylo krásné a teplé, až horké. Děti se dva měsíce 
nemusely  zabývat školními úlohami, rodiče si o dovolených také určitě odpočinuli  
a jak rychle odkvetly ty nádherné náprstníky, tak rychle uběhly i prázdniny a 
dovolené. Pomalu se blíží podzim, končí letní pohádka. Ale to přece nevadí, i podzim 
je krásný a barevný! Snad nám konečně trochu zaprší a v lesích vyroste ještě nějaký 
ten hříbek, ale i kdyby ne, taky se nic nestane.  
 
Přeji vám, milí čtenáři, hodně podzimní  pohody  

Dagmar Strnadová 

Číslo 5 – září 2018 – Ročník 5 



 
 
 

Informace  
o projektu Centra 
společných služeb 

(CSS) 
 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 



 
 
 

 



 
 
 



 
 
 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 



 
 
 

 
https://www.marianskolazensko.org/news/novy-

projekt-map-ii/

 

 

 
 



 
 
 

 

 

 

 

www.zsstaravoda.estranky.cz 
 



 
 
 

 
 

Více zde: https://www.marianskolazensko.net/nase-
projekty/slatinsky-beh/



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

Termín  Název akce  Obec, ve které se akce koná  

listopad 2018 Slámování Dolní Žandov  

30. 11. 2018 Rozsvícení vánočního stromku Dolní Žandov  

1. 12. 2018 Mikulášská zábava Dolní Žandov  

prosinec 2018 Předvánoční setkání seniorů Dolní Žandov  

8. 10. 2018 Zájezd do ND k 100. výročí vzniku Československa Drmoul 

3. 11. 2018 2. Strašidelný bál Drmoul 

24. 11. 2018 Vánoční posezení pro seniory Drmoul 

2. 12. 2018 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu Drmoul 

14. 10. 2018  Lázeňský festival jablek Mariánské Lázně 

23. 11. 2018  Snow Film Fest 2018 Mariánské Lázně 

Listopad 2018 Goethův podzim - literární festival Mariánské Lázně 

6. - 9. 12. 2018 Mariánskolázeňský vánoční trh Mariánské Lázně 

15. 12. 2018 Nadílka u Krále smrků - turistický pochod Mariánské Lázně 

 

 S ohledem na velké množství akcí naleznete: 
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis 
všechny kulturní a společenské akce Mariánské Lázně 



 
 
 

26. 10. 2018 Strašidelná cesta 
Lázně Kynžvart, areál 
Léčebných lázní  

9. 11. 2018 Svatomartinský lampionový průvod Lázně Kynžvart 

1. 12. 2018 Rozsvícení vánočního stromku 
nám. Republiky Lázně 
Kynžvart 

Říjen 2018 Podzimní pouštění drahů Trstěnice 

Říjen/listopad 2018 Lampionový průvod Trstěnice 

Říjen 2018 Vepřové hody pana místostarosty Trstěnice  

Prosinec 2018 
Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi a zdobení 
stromu Trstěnice  

Prosinec 2018  Adventní setkání se slovem a hudbou Trstěnice  

Prosinec 2018 Předvánoční posezení se seniory Trstěnice 

22. 9. 2018 
Výstava - 100 let Československa, století ve Třech 
Sekerách Tři Sekery 

 
13. 10. 2018 Přednáška Václavy Jandečkové  Tři Sekery 

prosinec 2018 Rozsvícení vánočního stromu Tři Sekery 

prosinec 2018 Vánoční koncert Tři Sekery 

13. 10. 2018 Havelské posvícení Valy   

2. 12. 2018 Rozsvícení vánočního stromu ve Valech Valy   

8. 12. 2018 Mikulášská nadílka Valy   



 
 
 

26. 12. 2018  Vánoční turnaj ve stolním tenisu Valy   

31. 12. 2018 Silvestr Valy   



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

Tvml.cz 

 

www.tvml.cz 
Reportáže z dění ve městě. 

Marienbad.cz 

 

www.marienbad.cz 
Stránky akciové společnosti Léčebné lázně Mariánské Lázně. 

Správa městských sportovišť 

 

www.sport-marianskelazne.cz 
Příspěvková organizace města Mariánské Lázně 

Czechtourism.com 

 

www.czechtourism.com 
Oficiální turistická prezentace České republiky. 

Risy.cz 

 

www.risy.cz 
Regionální informační servis Karlovarského kraje 
  

Karlovarský kraj 

 

www.kr-karlovarsky.cz 
Informační portál Karlovarského kraje 

Město Lázně Kynžvart 

 

www.laznekynzvart.cz 
Město Lázně Kynžvart se nachází v chebském okrese Karlovarského kraje, uprostřed 
trojúhelníku lázeňských měst Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně. 

Nemocnice Mariánské Lázně 

 

www.neml.cz 
Nemocnice Mariánské Lázně slouží především pro obyvatele mariánskolázeňska, 
plánska, tachovska a toužimska.  Zároveň vytváří zázemí i pro lázeňské hosty. 

Raffael art 



 
 
 

 

www.mapy.biz/mapy/marianskelazne/index.html 
Mapa města Mariánské Lázně. 

Kudyznudy.cz 

 

www.kudyznudy.cz 
Toužíte prožít něco neobvyklého? Chcete si zpříjemnit dovolenou či výlet? Trávíte rádi 
svůj volný čas aktivně? 

Careerjet.cz 

 

www.careerjet.cz 
Careerjet je vyhledávač, který mapuje rozsáhlý výběr pracovních nabídek zařazováním 
zaměstnání z Mariánských Lázní do jedné databáze. 

Turistik.cz 

 

www.turistik.cz 
Přehledný průvodce městy ČR. Zajímavé turistické cíle a kalendář akcí. 

Vydavatelství promenáda 

 

www.promenada.cz 
Mariánskolázeňský informační měsíčník. 

Iporadna.cz 

 

www.iporadna.cz 
Poradenský, informační a diskusní server pro osoby se specifickými potřebami a všechny 
blízké. 

Chevak a.s. 

 

www.chevak.cz 
Služby v oblasti výroby a dodávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod 
na území okresu Cheb. 

Vydáno dobrovolným svazkem obcí Mariánskolázeňsko v říjnu 2018 v elektronické podobě. Na vydání se podíleli kromě 
manažerů také starostové a starostky dobrovolného svazku obcí Mariánskolázeňsko a další dopisovatelé. E-mail: 

marianskolazensko@seznam.cz, http://www.marianskolazensko.org  


